kekhalifahan Abbasiyah. Kedatangannya disambut hangat oleh Khalifah al-Qaim bi

Amrillah, yang menandai adanya aliansi politik yang erat antara Saljuk dan

Abbasiyah. Hubungan ini semakin diperkuat melalui ikatan pernikahan antara

Thughril Beg dan putri Khalifah al-Qaim pada tahun 454 H / 1062 M, yang tidak

hanya bernuansa politis, tetapi juga simbol pengakuan dan legitimasi kekuasaan Saljuk

dalam struktur pemerintahan Islam saat itu.

Setelah wafatnya Thughril Beg pada tahun 455 H / 1063 M, tampuk kekuasaan

dilanjutkan oleh keponakannya, Alp Arslan, yang kemudian dikenal sebagai salah satu

serta ekonomi. Madrasah Nizamiyyah yang didirikan oleh Nizâm al-Mulk menjadi

simbol keunggulan Saljuk dalam mendukung pendidikan Islam yang sistematis dan

inklusif.

Setelah era Maliksyah, kepemimpinan Daulah Saljuk dilanjutkan oleh para

sultan seperti Mahmud al-Ghazi (485–487 H / 1092–1094 M), Barkiyaruq (487–498 H /

1094–1103 M), Maliksyah II, Abu Syuja' Muhammad (498–511 H / 1103–1117 M),

hingga Abu Harits Sanjar (511–522 H / 1117–1128 M). Masing-masing sultan

menghadapi tantangan politik dan militer yang berbeda, namun semangat untuk

mempertahankan eksistensi dan peran Daulah Saljuk dalam dunia Islam tetap menjadi

benang merah dalam setiap masa pemerintahannya.